Câmara MuniciQal de Nova Luzitânia
CNPJ 01 .203.527/0001-86

:f I , '
\., '""' ... Rua José da Silva Carvalhães, 1767 - Centro - CEP 15340-000 - SP

Fone: (17) 3483-1120
cmnovaluzltania@terra.com.br 1 www.camaranovaluzltanla.sp.gov.br C,!(;~

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2018
(DISPENSA- VALOR - ART. 24, II DA LEI N. 8666/93)

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LEITURA DE PUBLICAÇÕES EM DIÁRIOS OFICIAIS

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LUZITÂNIA, Órgão Público de Direito Público Interno,

neste ato denominada CONTRATANTE, devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob n°.

01 .203.527/0001-86, com sede na Rua José da Silva Carvalhaes n°. 1.767, nesta cidade de

Nova Luzitânia, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo seu Presidente, a senhora
MEIRE ROSI DO NASCIMENTO, portadora do RG n° 25.147.833-6 - SSP/SP e do C.P.F. n°

143.198.438/86, brasileiro, separada judicialmente, residente e domiciliado à Rua Luiz
Guilheme, n.0 1956, neste município de Nova Luzitânia (SP) e de outro lado, a empresa

GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP, com escritório à Av. Engenheiro Luís Carlos

Berrini, n° 1748, sala 205, Bairro: Cidade Monções, Cidade: São Paulo- SP, CEP 04571-000,

inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 21 .129.497/0001-12, representada neste ato por seu Diretor
Luiz Fernando da Silva, brasileiro, portador do RG n°. 27.430.008-4, e CPF n° 310.855.768-84,
residente e domiciliado na Av. Mofarrej, n° 154, Bloco 04, Apto 11 -Vila Leopoldina/SP, CEP
05311 -000, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, por força do contrato n°

006/2018, firmado em 1 O de dezembro de 2018, tem entre si acordado e ajustado o
aditamento das Cláusulas 2 (Do Valor) e 4 (Da vigência) , sendo que as demais cláusulas
segue com o mesmo teor do termo original:

CLÁUSULA 18
: DO OBJETO DO CONTRATO

O presente termo aditivo tem corno objetivo a alteração do
período de vigência do contrato no 006/2018, tendo por objeto a prestação de serviços de
encaminhamento diário, via e-mail, de publicações oficiais, abrangendo os módulos
especificados e detalhados em seu Anexo I, do interesse da GAMARA MUNICIPAL DE NOVA
LUZITANIA - SP.

CLÁUSULA 28
: DA VIGÊNCIA

Por efeito deste PRIMEIRO aditamento, fica alterada a
cláusula 4.1 do contrato de no 006/2018 que vigorará de 09/1 2/2019 até o dia 09/12/2020.

CLAUSULA 38
: DO VALOR

mailto:cmnovaluzitania@terra.com.br
http://www.camaranovaluzitania.sp.gov.br

Câmara MuniciQal de Nova Luzitânia
CNPJ 01.203.527/0001-86 Ü,.. 3

Rua José da Silva Carvalhães, 1767 ·Centro- CEP 15340-«10 • SP ;j
Fone: (17) 3483-1120 ctd~

cmnovaluzltanla@terra.com.br I www.camaranovaluzltanla.sp.gov.br

Por efeito deste PRIMEIRO aditamento e com o único fim de
adequar proporcionalmente o valor do contrato ao seu período de vigência, fica alterada a
cláusula 2.1 do contrato de no 006/2018 para constar o valor total de R$1 .830,24 {UM MIL,
OITOCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), a ser pagos em 12
parcelas de R$ 152,52 (CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS
CENTAVOS), já devidamente corrigido pelo IGPM.

CLÁUSULA 48
: DO GRIFON ALERTA

A garantia dos serviços e consequente uso do seguro garantia,
decorre somente do acesso às publicações pela plataforma "Grifon Alerta", disponível para
instalação ou acesso online gratuitamente, no endereço eletrônico www.grifonalerta.com.br
para uso da CONTRATANTE.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato n° 006/2018.

E, por assim estarem justas e contratadas as partes, por seus
representantes legais, assinam o presente aditamento de contrato em 3 (três) vias de igual
teor e forma, perante as testemunhas abaixo assinadas, a tudo presentes.

CONTRATANTE

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nova Luzitânia/SP, 03 de dezembro de 2019.

~
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LUZITÂNIA/ AP

MEIRE ROSI DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal

Email: cmnovaluzitania@terra.com.br

Fernando da Silva
Diretor

2- ~~lobl. k. *'
Franco Lobato Faleiros

RG n°. 40.311 .589-9- SSP/SP

mailto:cmnovaluzitania@terra.com.br
http://www.camaranovaluzitania.sp.gov.br
http://www.grifonalerta.com.br
mailto:cmnovaluzitania@terra.com.br

Câmara MuniciQal de Nova Luzitânia
CNPJ 01.203.527/0001-86

Rua José da Silva Carvalhães, 1767- Centro- CEP 15340-000- SP
Fone: (17) 3483-1120

cmnovaluzltanla@terra.com.br I www.camaranovaluzltanla.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LUZITÂNIA
CONTRATADO: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 006/2018- PRIMEIRO TERMO ADITIVO

034
< t??P

OBJETO: Contratação de empresa para disponibilização de recortes eletrônicos dos
diários oficiais que citarem a Contratante.

I
Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de
Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o
estabelecido na Resolução no 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro
de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme
regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atas do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

NOVA LUZITÂNIA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: MEIRE ROSI DO NASCIMENTO
Cargo: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CPF: 143.198.438/86 RG: 25.147.833-6 -SSP-SP
Data de Nascimento: 30/05/1972
Endereço residencial completo: Rua Luiz Guilheme,
Luzitânia/SP
E-mail institucional; cmnovaluzitania@terra.com.br

n.o 1956 - Centro - Nova

____.,~

mailto:cmnovaluzitania@terra.com.br
http://www.camaranovaiuzitania.sp.gov.br
mailto:cmnovaluzitania@terra.com.br

Câmara MuniciQal de Nova Luzitânia
CNPJ 01 .203.527/0001-86

Rua Jo•é da Silva Carvalhães, 1767- Centro- CEP 15340-000- SP
Fone: (17) 3483-1120

cmnovaluzltanla@terra.com.br 1 www.camaranovaluzltanla.sp.gov.br

E-mail pessoal: meirenascimentopv2013@hotmail.com
Telefone(s): 17 99705-3640

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: MEIRE ROSI DO NASCIMENTO
Cargo: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CPF: 143.198.438/86 RG: 25.147.833-6 -SSP-SP
Data de Nascimento: 30/05/1972

I

Endereço residencial completo: Rua Luiz Guilheme, n.0 1956 - Centro - Nova
Luzitânia/SP
E-mail institucional: cmnovaluzitania@terra.com.br
E-mail pessoal: meirenascimentopv2013@hotmail.com
Telefone(s): 17 99705-3640

~~ Assinatura:, __ ~_.=:~=~-====----------------

Pela CONTRATADA:

Nome: Luiz Fernando da Silva
Cargo: Diretor
CPF: 310.822.768-84 RG: 27.430.008-4
Endereço residencial completo: Av. Mofarrej, n° 154, Bloco 04, Apto 11 - Vila
Leopoldina/SP, CEP 05311-000, São Paulo/SP
E-mail institucional: grifon@grifon.com.br
E-mail pessoal: luizfernando@grifon.com
Telefone: (11) 3186-8100

mailto:cmnovaluzitania@terra.com.br
http://www.camaranovaluzitania.sp.gov.br
mailto:meirenascimentopv2013@hotmail.com
mailto:cmnovaluzitania@terra.com.br
mailto:meirenascimentopv2013@hotmail.com
mailto:grifon@grifon.com.br
mailto:luizfernando@qrifon.com